（神奈川第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１５年４月２５日

記録者： 竹内 章悟

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会神奈川第一支部

開催日時 2015 年 4 月 25 日（土）18:00〜20:45

開催場所 かながわ県民活動サポートセンター603

出席者 竹内、金子哲、金子和、神谷、神代、寺田、丸橋、藤田、井上、湯沢、菅原

議事 １， 開会宣言 金子 哲

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶 支部長 竹内 章悟

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会 報告事項 支部長 竹内 章悟

本報６−１ 略称に関して

古民家協会

本報６−２ 会員登録に関して

タイムスケジュール：申し込み書配布 4/30 迄竹内まで郵送

本報６−３ 年会費に関して

本報６−４ 地区会員大会に関して

関東地区大会竹内・金子哲・金子和・倉住・福田：５名出席

本報６−５ その他

住宅保証機構・平井氏からリフォーム保険説明 30 分程度：別添資料にて

７， 事務局報告事項 支部長 竹内 章悟

事報７−１ 古民家フォト甲子園参画要請

事報７−２ 伝統再築士講習に関して

事報７−３ 早稲田式動的耐震性能診断士講習に関して

事報７−４ 新民家プランナーに関して

事報７−５ スキルアップ講習のご案内（伝統再築士・床下インスペクショ

ン）

事報７−６ その他 既存住宅現況検査技術者講習（8/24）

竹内・神谷受講

８， 支部報告事項 支部長 竹内 章悟

支報８−１ 事業計画及び予算書の件

確認決定事項を反映次回総会にて承諾する

支報８−２ 鵠沼松が丘数寄屋建築の古民家鑑定実施の件

5/13：13：00～ 今回寺田・井上担当その他オブザーバー参加

支報８−３ イベント・年間スケジュールの件

事業計画に反映

支報８−４ 古民家住まいるグループの件

福田会員の松山講習日程調整

支報８−５

支報８−６ その他 逗市市郷土資料館耐震診断の件

見積もり依頼があった報告

９， 審議事項 支部長 竹内 章悟

審議９−１：消費者対応講演会実施の件（住育学校コラボ）

審議９−２：第 4 回古民家ファト甲子園啓蒙活動とパネル展開催

審議９−３ その他

１０， 確認事項 支部長 竹内 章悟

確認１０−１：一般会員・事業者会員申し込みを竹内まで郵送 4/30

確認１０−２：次回例会開催日 5/23（土）602：18：00～

確認１０−３ その他

１１， 学習プログラム 古民家鑑定の仕方 竹内 章悟

１２， その他

会員順番による勉強課題：次回愚案化する

１３， 閉会宣言 金子 哲

決定事項 議事内に記載。

次月開催日時 2015 年 5 月 23 日（土）18:00〜

次月開催場所 かながわ県民活動サポートセンター602

次月議事内容